



Praha 10. února 2021

Váš dopis ze dne: 28.1.2021

Č. j.: MHMP 170343/2021

Počet listů/příloh: 2/2

Dobrý den,

na základě Vaší žádosti ze dne 28.1.2021 dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla doručena povinnému subjektu dne 29.1.2021 Vám zasíláme následující odpovědi na Vaše dotazy:

1. *V jakých funkcích a v jakých organizacích napojených na hl. m. Prahu působí*
[redacted] působí v dozorčí radě Dopravního podniku hl. m. Prahy.
2. Jaké byly v roce 2019 a 2020 roční náklady všech organizací napojených na hl. m. Prahu na mzdu a odměny [redacted]
Měsíční odměna člena dozorčí rady DPP je 25.000,- Kč. Odměna [redacted] byla tedy za rok 2019 300.000,-Kč a za rok 2020 300.000,- Kč, stejně jako každého jiného člena dozorčí rady DPP. Všechny tyto informace jsou Vám již druhým rokem dostupné na stránkách hlavního města:
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_sjednotila_zpusob_odmenovani_clenu.html
3. Náplně pracovní činnosti a výkazy pracovní činnosti, [redacted] ve všech organizacích napojených na hl. m. Prahu, ve kterých působí a seznam projektů a zakázek, na kterých se tam podílel.
Dozorčí rada a její členové vykonávají svoji činnost dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely výkonu člena dozorčí rady se nevyhotovují náplně pracovní činnosti ani výkazy. Při této činnosti se členové dozorčí rady nepodílí na přípravě projektů ani veřejných zakázek. V souvislosti s projekty a veřejnými zakázkami vykonává dozorčí rada svou působnost, a to z pohledu její dozorčí funkce. Členové dozorčí rady se nepodílí na projektech a veřejných zakázkách ve zřejmém smyslu položené otázky.

Nad rámec Vaší žádosti poskytujeme s ohledem na naši ambici zajišťovat co největší míru transparentnosti a otevřenosti při poskytování informací rovněž následující informace, na které Vaše žádost přímo nesměruje a povinný subjekt je tak není povinen poskytovat.

Vaše žádost o informace směřovala k poskytnutí informací ohledně působení [REDACTED] v organizacích napojených na hl. m. Prahu, kam nelze řadit Magistrát hlavního města Prahy. Přesto, vzhledem k tomu, že povinný subjekt touto informací disponuje, ji také poskytuje. [REDACTED] působil dočasně na odboru inforatických aplikací MHMP zejména za účelem koordinace inforatických odborů magistrátu s městskou společností Operátor ICT, a.s. Jeho působení se výrazně omezilo vznikem Sekce řízení a digitalizace dne 1.7.2020 a dokončení otevřených výběrových řízení a jmenování ředitelů inforatických odborů v minulém roce. Odměna [REDACTED] v rámci jeho působení na Magistrátu hl. m. Prahy byla v roce 2019 585.000,- Kč, tedy měsíčně průměrně 48.750,- Kč a v roce 2020 267.800,- Kč, tedy měsíčně 24.345,- Kč. Výkazy této činnosti jsou uvedeny v příloze č. 1. V období od poslední fakturace do dnešního dne neposkytoval již [REDACTED] žádné služby a v tomto období tedy nebudou vykázány žádné práce. V tuto chvíli není očekáváno poskytnutí dalších služeb. Díky službám Ivo Vašíčka dosáhlo město lepších cen za SMS jízdenky, došlo ke zrušení několika předražených či zbytečných IT projektů za více než 100 mil. Kč a byly vytvořeny koncepční dokumenty v oblasti městského IT a nastartování klíčových projektů, jako je například Portál Pražana. Povinný subjekt poskytuje tuto informaci z vlastní příčinnivosti nad rámec Vaší žádosti ve smyslu otázky č. 3 ve vztahu k působení na Magistrátu hl. m. Prahy v přílohách tohoto poskytnutí informací.

S pozdravem

MUDr. Zdeněk Hřib
podepsáno elektronicky

